
「公印省略」 

４大教学第 1273号 

令和４年９月 20日 

 

小学校保護者 様 

 

大野城市教育委員会 

教育長 伊藤 啓二 

（教育支援課） 

 

「ことばの教室中央教室（仮称）」（下大利小学校）の開設について（お知らせ） 

 

 

 秋涼の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日ごろから本市教

育行政にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、現在、大野城市では、「ことばの教室」を大野北小学校（北教室）と月の浦小

学校（南教室）に設置しています。通級児童の増加に伴い、令和５年度から下大利小

学校に「ことばの教室中央教室」を開設することになりましたので、お知らせします。 

 新規で通級を希望される方は、学校へご相談ください。 

 

記 

 

１ 名  称  ことばの教室中央教室（仮称） 

 

２ 設置場所  下大利小学校（大野城市東大利４－８－１） 

 

３ 通級対象校 大野小学校、大利小学校、下大利小学校 

 

４ 通級開始時期 令和５年４月～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

大野城市教育委員会教育支援課 

電 話 ０９２（５８０）１９０９ 

メール kyosidou@city.onojo.fukuoka.jp 


